
UCHWAŁA NR LXXV/477/2023 
RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących schroniskami 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Miejska 
Bartoszyce. 

§ 2.  

Za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, osoba bezdomna jest zobowiązana do 
ponoszenia częściowych kosztów utrzymania, proporcjonalnie  do swoich dochodów, na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale. 

§ 3.  

1. Pomoc w formie nieodpłatnego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi 
przysługuje osobom bezdomnym, które nie posiadają własnego dochodu. 

2. Osoby dysponujące własnym dochodem zobowiązane są do ponoszenia odpłatności 
za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zgodnie   z poniższą tabelą. 

Lp. 

Procent dochodu osoby samotnie 
gospodarującej  

lub rodziny w stosunku  
do kryterium dochodowego 

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku  
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

wyrażona jako procent dochodu świadczeniobiorcy,                                        
nie może przekroczyć 

1. do 100 50  
2. powyżej 100 do 180 60  
3. powyżej 180 do 240 70  
4. powyżej 240 do 300 80  
5. powyżej 300 100  

3. Miesięczna opłata ponoszona przez świadczeniobiorcę nie może być wyższa niż całkowity miesięczny koszt 
utrzymania osoby bezdomnej w danym schronisku z usługami opiekuńczymi. 

§ 4.  

1. Odpłatność ustalana jest za każdy dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych   z usługami 
opiekuńczymi. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy. 

2. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

Id: 24168B96-89C0-44C8-B332-FA58AF52168E. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Stanisław Dubicki 
 

Id: 24168B96-89C0-44C8-B332-FA58AF52168E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXV/477/2023 RADY MIASTA BARTOSZYCE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


